СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи директора Института философии СПбГУ

с представителями студенческого совета и обучающимися по направлению
«Философия»

09.10.2024 № 43/5-02-29

Председательствующий – Н.В.Кузнецов, директор Института философии СПбГУ.

Секретарь – Д.А.Ельникова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. О подложных справках.
3. О вакцинации против гриппа.
4. О студенческой конференции по философии

____________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов попросил обучающихся
сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса на начало
учебного года.

Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с
организацией учебного процесса, не выявлено, обучение по направлению «Философия»
проходит в штатном режиме без срывов, все текущие вопросы успешно решаются в
рабочем порядке.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О подложных справках

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов сообщил присутствующим
о необходимости доведения до сведения всех обучающихся Института философии, что в
СПбГУ принимаются строгие меры, вплоть до отчисления, в отношении всех, кто
предоставляет подложные справки или листки нетрудоспособности.

2.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О вакцинации против гриппа

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов проинформировал
присутствующих о необходимости проведения активной разъяснительной работы о
вакцинации против гриппа обучающихся Института философии СПбГУ.

3.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О студенческой конференции по философии

Н.В.Кузнецов

Н. В. Кузнецов напомнил присутствующим, что весной 2025 г. в Институте
философии СПбГУ будет проходить Третья Всероссийская студенческая научная
конференция «Философия как традиция и ценность». Он отметил, что теперь студенческая
конференция по философии проводится на регулярной основе и является вторым опорным
мероприятием Института философии СПбГУ, наряду с ежегодной Международной
научной конференцией «Дни философии в Санкт-Петербурге». Н. В. Кузнецов
подчеркнул важность этих мероприятий и значение философии для понимания
современных реалий.

4.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Н.В.Кузнецов

Секретарь  Д.А.Ельникова

Приложение к протоколу
№ 43/5-02-29 от 09.10.2024

Список присутствующих

на встрече директора Института философии СПбГУ
с представителями студенческого совета и обучающимися по направлению

«Философия»

1. Обучающаяся 4 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

А.К.Абдуллаева
2. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Религиоведение»

М.М.Белевская
3. Заместитель директора по молодежной политике

Института философии СПбГУ

Г.Е.Боков
4. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

М.Г.Валова
5. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

К.В.Вестон
6. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

К.В.Игнатьева
7. Обучающийся 4 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Философия»

Р.С.Кропотов
8. Обучающаяся 1 курса магистратуры по

направлению подготовки «Конфликтменеджмент»

Л.В. Киселева
9. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

В. Д. Миронова
10. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

А. А. Никерина
11. Обучающийся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Философия»

А.Е.Пак
12. Председатель Студенческого совета Института

философии СПбГУ, обучающийся 4 курса
бакалавриата по направлению подготовки
«Философия»

Р. Б. Радивилов
13. Обучающийся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Философия»

Ю.М.Соловьев
14. Доцент Кафедры конфликтологии, куратор 1 и 2

курсов магистратуры

А.Н.Сунами
15. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Религиоведение»

А. А. Филатова
16. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

В. Р. Фирсова